627/2023-138212(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

410002, г. Саратов, ул. Бабушкин взвоз, д. 1; тел/ факс: (8452) 98-39-39;

http://www.saratov.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

город Саратов

23 мая 2023 года

                                Дело №А57-8886/2023

Арбитражный суд Саратовской области в составе судьи Козиковой В.Е.,

при ведении протокола судебного заседания

секретарем судебного заседания Гукасовой Е.М.,

рассмотрев материалы дела по исковому заявлению Ассоциации Саморегулируемой

огранизации «Объединение строителей Саратовской области», ОГРН: 1176451008690, ИНН:

6450097530,

к Обществу с ограниченной ответственностью «СМУ-33», ОГРН 1186451025991, ИНН

6455071415,

о взыскании членских взносов

при участии:

лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились, извещены надлежащим образом,

УСТАНОВИЛ:

В Арбитражный суд Саратовской области поступило исковое заявление Ассоциации

Саморегулируемой организации «Объединение строителей Саратовской области» к Обществу

с ограниченной ответственностью «СМУ-33» о взыскании задолженности в сумме 76800 руб.,

расходов по уплате государственной пошлины в размере 3072 руб.

Стороны в судебное заседание не явились, извещены надлежащим образом в

соответствии со статьей 123 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

            В силу положений статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации арбитражный суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие истца и

ответчика, не явившихся в судебное заседание и извещенных надлежащим образом о месте и

времени судебного разбирательства.

Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строителей Саратовской

области» заявило ходатайство об отказе от исковых требований в полном объеме.

Согласно пункту 2 статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, истец вправе до принятия судебного акта, которым заканчивается рассмотрение

дела по существу в арбитражном суде первой инстанции или в арбитражном суде

апелляционной инстанции, отказаться от иска полностью или частично.

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 150 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд прекращает производство по делу, если

истец отказался от иска и отказ принят арбитражным судом.

Арбитражный суд, рассматривая заявление, установил, что отказ от исковых

требований не противоречит законам и иным нормативным правовым актам, не нарушает

права и законные интересы других лиц.

А57-8886/2023

2

С учетом изложенного суд полагает, что заявление об отказе от исковых требований

подлежит удовлетворению.

Руководствуясь статьями 27, 29, 110, 150, 184, 185, 188 Арбитражного

процессуального кодекса РФ, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Принять отказ Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строителей

Саратовской области» от заявленных исковых требований в полном объёме.

Производство по делу №А57-8886/2023 прекратить.

Возвратить Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строителей

Саратовской области», ОГРН: 1176451008690, ИНН: 6450097530 из федерального бюджета

государственную пошлину в размере 2150,40 руб.

Определение может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные статьями 188,

257-272, 273-291 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации путем

подачи  жалобы  через Арбитражный суд Саратовской области.

Судья Арбитражного суда

Саратовской области                                                                                              В.Е. Козикова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 24.04.2023 7:47:00
Кому выдана Козикова Вероника Евгеньевна